

GŁOS PORANNY

DZIENNIK SPOŁECZNY, POLITYCZNY I LITERACKI

Redakcja: Piotrkowska 101. Telefony: 144-44, 177-77. Redaktor przyjmuje od godz. 5-ej — 7-ej wieczorem. Cena 20 groszy. Administracja: Piotrkowska 70. Telefon 222-22. Tel. nocny 144-44, Nr. konta P.K.O. 66.155 i 64.730

GOERING RANNY W KATASTROFIE

Samochód jego zderzył się z autem ciężarowym

Odwiedziny Hitlera o godzinie 1 w nocy

GOERING RANNY LA? HBF? BERCHTESGADEN, 15 sierpnia. (Pat.) — Wczoraj wieczorem samochód premiera pruskiego Goeringa, który jechał z Monachium do Berchtesgaden zderzył się z samochodem ciężarowym.

GOERING ULEGŁ SILNEMU POTŁUCZENIU prawego ramienia, a pozałamki szkła pokaleczyły mu twarz i kolana. Inne osoby, jadące w samochodzie uległy rów-

nież pokaleczeniu. **RANNYCH PRZEWIEZIONO DO SZPITALA**

w Rosenheim, gdzie założono im opatrunki. Stan ich nie budzi żadnych obaw. Po kilkugodzinnym pobycie w szpitalu **GOERING MÓGŁ SIĘ UDAĆ DO SWEJ REZYDENCJI LETNIEJ** w Obersalzberg. Samopoczucie jego jest naogół dobre. O godz. 1 w nocy

GOERINGA ODWIEDZIŁ HITLER,

przebywający również w tej o-

kolicy. Według pogłosek, kursujących w Niemczech, rany Goeringa są cięższe, niż to podaje niemiecki komunikat oficjalny. — Mówiono nawet **O POTRZEBIE DOKONANIA OPERACJI,**

której premier pruski będzie się musiał poddać. W każdym razie fakt, że o stanie zdrowia rannego Goeringa wydawane są biuletyny, dowodzi, iż obraże-

nia są poważniejsze, ale cała sprawa jest tuszowana w celu niewywoływania niepokoju w kraju. —

Katastrofa autobusowa

BUKARESZT, 15 sierpnia. — (Pat.) — W pobliżu Targoviste, autobus, wiozący 30 osób zwałił się do rowu. 2 osoby poniosły śmierć na miejscu, 15 zaś

jest rannych, w tem kilka ciężko. —

Statek pasażerski zatonał

BAHIA, (Brazylja), 15 sierpnia. (Pat.) — Na rzece San Francisco zatonał parowiec „Costa Pereira”. Ze znajdujących się na pokładzie 50 osób, zdołano uratować tylko 20.

Testament Hindenburga znalazł się!

Papen wręczył go Hitlerowi w zapieczętowanej kopercie

Zmarły feldmarszałek przypisuje wielką rolę Reichswehrze i nakazuje trzymanie jej zdala od wydarzeń polityki wewnętrznej

BERLIN, 15 sierpnia. (Pat.) — Z polecenia płk. von Hindenburga b. wicekanclerz v. Papen wręczył w Obersalzberg w Górnej Bawarii

PREZYDENTOWI HITLEROWI ZAPIECZETOWANĄ KOPERTE,

zawierającą polityczny testament zmarłego prezydenta Hindenburga. Kanclerz Hitler polecił von Papenowi opublikować ten dokument, zwrócony do

kanclerza i narodu niemieckiego. —

W pierwszej części testamentu, napisanej już w roku 1919. Hindenburg wzywa do **PODZWIGNIĘCIA SIĘ PO KATASTROFIE WIELKIEJ WOJNY**

i wyraża przytem przekonanie, iż uda się stopić ze sobą nowe idee z najcenniejszymi skarbnami przeszłości.

W drugiej części testamentu, zredagowanej ponownie

W ROKU 1934, HINDENBURG OŚWIADCZA, M. IN:

Świadomy byłem tego, że konstytucja państwa, jak i forma rządu, jaką naród dał sobie w chwili niezwykle ciężkiej sytuacji oraz wewnętrznej słabości,

NIE ODPOWIADAŁA PRAWDZIWIYM POTRZEBOM I WŁAŚCIWOŚCIOM NARODU.

Musiała przyjść godzina, w której przeświadczenie to stało się dobrem ogółu.

SYMBOLEM TRWAŁOŚCI PRZY TEJ BUDOWIE MUSIAŁA BYĆ REICHSWEHRA

jako obrończyni państwa. Po wszelkie czasy siła zbrojna musi pozostać instrumentem najwyższego kierownictwa państwa, który winien być trzymany

ZDALA OD WSZELKICH WYDARZEŃ POLITYKI WĘWNETRZNEJ.

Hindenburg wyraża dalej podziękowanie dla organizatorów Reichswehry i opisuje ogromne **CIEŻARY, NARZUCONE NIEMCOM TRAKTATEM POKOJOWYM.**

Wskazawszy dalej na postępy owocnej współpracy Niemiec nad problemami, poruszanymi w całej Europie, Hindenburg dziękuje Opatrzności, że dała **U SCHYŁKU ŻYCIA DOCZEKAĆ SIĘ PONOWNEGO WZMOCNIENIA SIĘ NIEMIEC. (?)**

Jutro będzie mówił Führer

Krupp, ks. August Wilhelm, oraz aktorzy, literaci i sportowcy zmobilizowani w celu pomyślnego dla Führera wyniku plebiscytu

Syn Hindenburga użyty do agitacji prohitlerowskiej

BERLIN, 15 sierpnia (Tel. wł.) —

Propaganda plebiscytowa i cała kampanja przed głosowaniem 19 b. m. opracowana została przez **ministra propagandy Rzeszy, dr. Goebbelsa.**

Agitacja, prowadzona będzie przez rząd niemiecki na rzecz połączenia urzędu kanclerskiego i urzędu prezydenta w ręku Hitlera, objęła swym zasięgiem całe Niemcy. Wszystkie przemówienia, jakie będą wygłoszone w czasie kampanji, nadawane będą jednocześnie przez szereg radiostacji, a prócz tego transmitowane będą

na wielkie place publiczne, gdzie zwołane zostaną wielkie masówki.

Mowa Hitlera, zapowiedziana na 17 sierpnia, w myśl opracowanego planu, nadawana będzie

megafonami na sześć największych placów Berlina. Niewia domo jeszcze dokładnie, czy Hitler przybędzie osobiście na zebranie w Sportpalast, czy też ze względów na bezpieczeństwo wygłosi swe przemówienie przed mikrofonem, ustawionym w jego gabinecie kanclerskim.

Przez radio niemieckie, począwszy od dnia onegdajszego

nadawane są 4 razy dziennie, a mianowicie o godz. 8, 14, 16 i 20 specjalne głosy przywódców organizacji gospodarczych, robotniczych, **literatów, aktorów i sportowców,**

którzy w krótkich trzuminutowych przemówieniach nawołują ludność do głosowania za Hitlerem.

Gwoździem atrakcyjnym kam-

panji, ma być według projektu Goebbelsa, wspólne

wystąpienie Kruppa z jakimś nieznanym członkiem „Niemieckiego frontu robotniczego”, oraz księcia Augusta Wilhelma który prowadzić będzie kampanję ręką w rękę z weteranem śląskiej S. A. Zapowiedziana została jeszcze jedna sensacja, a mianowicie wystąpienie pułkownika O-

skara von Hindenburga, którego zadanie polegać będzie na obwieszczeniu narodowi, iż **Hitler jest kontynuatorem dzieła zmarłego prezydenta.**

Pozatem, ma wziąć udział w kampanji szereg ministrów, oraz prezydent Banku Rzeszy, dr. Schacht. Kampanja prowadzona będzie pozatem przez szereg wybitnych

artystów teatralnych, popularnych sportowców,

oraz w kinach, w których wygłoszone będą odpowiednie przemówienia przed rozpoczęciem każdego seansu.

GDANSK, 15. 8. (Tel. wł.) — W związku z plebiscytem w Rzeszy przybędzie dnia 19 bm. do Sopotu niemiecki okręt „Preussen”, na którego pokładzie odbywać się będzie głosowanie obywateli niemieckich, przebywających w wolnym mieście.

Sąd wojenny nad Rintelenem

Co się stanie z rozwiązaniem legionem austriackim

BERLIN, 15 sierpnia. (Pat.) — Według otrzymanych tutaj doniesień, b. poseł austriacki w Rzymie von Rintelen ma być postawiony przed sądem wojennym.

PARYŻ, 15. 8. (PAT.) Havas z Berlina donosi: Akcja rozwiązania t. zw. „legionu austriackiego”, przeprowadzana jest w szybkim tempie. Część członków legionu austriackiego przetransportowana została do wewnętrznych okręgów

Rzeszy i wcielona do t. zw. frontu pracy. Innych rozmieszczano u włościan we wsiach, oddalonych od granicy austriackiej. Pozatem część hitlerowców austriackich znajdzie zatrudnienie przy budowie dróg w Niemczech.

Homoseksualizm — choroba hitleryzmu

Ohydne zboczenia obrońców czystej rasy

W ostatnim numerze „Wolnomyśliciela Polskiego” znajdujemy następujący interesujący artykuł:

Już dotychczasowe postępowanie „czystych” wodzów hitleryzmu dobitnie ilustrowało ich wyrafinowane zboczenie sadystyczne, ich zwyrodnienie moralne, niepozabawione zresztą na wet pewnych cech degeneracji fizycznej.

Aż nazbyt jaskrawym dowodem tego okazał się oficjalny komunikat oraz oświadczenie w parlamencie, naczelnego wodza narodowych socjalistów, Adolfa Hitlera, o krwawych zajściach z dnia 30 czerwca r. b.

Obnażył, w całej swej nagości bagno zgnilizny i deprawacji, które było codziennym środowiskiem jego najbliższych współpracowników, jego najserdeczniejszych towarzyszy, a zatem całego ruchu zwanego „hitleryzmem”.

Dziki orgje, rozwydrzenia, obrzydliwe sceny perwersji płciowej (wspomniano narazie oficjalnie tylko o homoseksualizmie) — oto czołowe przepisy wychowawcze najczystszych w Hitlerji rasowców, oto ci „czyszczeni moralnie”, w których spaczonym umyśle zrodziło się para-

doksalne hasło „czystości rasy”, rzucone w świat, jako program polityczno - agitacyjny.

Dla nieco bliższej charakterystyki „twórców rasizmu” wypada podkreślić, że już Plato zajmował się wyjaśnieniem odwróconego popędu płciowego. Od tego czasu homoseksualiści noszą też nazwę uranistów lub urningów (mit o Uranosie) i byli już wtedy uważani za „bezwstydników”.

Liczba ich waha się w granicach 2 proc. i w Hitlerji prawdopodobnie lwią część przypada na klikę rządzącą.

Homoseksualny popęd płciowy jest przeciwieństwem naturalnego i zwraca się wyłącznie do osób tej samej płci, przy czym odbywa się w sposób bądź więcej czynny, bądź więcej bierny. — Do zboczeń homoseksualnych przyczynia się przede wszystkim nałogowy alkoholizm oraz zgubne w swem działaniu na psychikę jady — morfina i kokaina.

Dziedziczność, która w „narodowo” odrodzonej Rzeszy, tak ważną odgrywa rolę, znajduje 100 proc. potwierdzenia w wyżej wspomnianej perwersji płciowej. Przenosi się ona bowiem, drogą t. zw. chromoso-

mów płciowych, z pokolenia na pokolenie, i zadaje tak sromotny kłam zimaginowanej w umyśle obłąkanym „czystości” i chrobroblawie urojonej megalomanji o supremacji ludu germańskiego. Obiektem miłości najbardziej „prawowiernych rasowców” są młodzi chłopcy (Lustknaben).

Jest to zboczenie znane w psychiatrii pod nazwą pedofilji, czyli miłości do młodszych od siebie, często pociąg do dzieci, w których obecności budzi się popęd płciowy. Są to osobnicy w życiu codziennym, o wybitnych cechach sadystycznych, którzy w stosunku do małoletnich mogą bez większego oporu wyładować swój nieokiełzany popęd do okrucieństwa.

Część niemieckich psychjatrów — Moll, Bloch i in. twierdzą, że homoseksualiści są nieodpowiedzialni za swe niemoralne zaspokajanie popędu płciowego, gdyż całkowicie utracili równowagę umysłową oraz zdolność panowania nad swym zwierzęcym instynktem.

Homoseksualiści — to często pacjenci zamkniętych zakładów dla umysłowo - chorych, gdzie ścisła izolacja oraz żmudne leczenie hipnozą i psychoanalizą nie dają pożądanego efektu terapeutycznego — sfera płciowa pochłonęła całą ich jaźń.

Hirschfeld zaobserwował, że obok ciężkiego obciążenia psychopatycznego homoseksualiści ujawniają wyraźne cechy zwyrodnienia fizycznego. Nie są oni pozatem pozbawieni szeregu innych zboczeń, zależnych od ogólnej wrodzonej konstytucji psychopatycznej.

Często homoseksualizm występuje w kombinacji ze zboczeniem zwanym fetysyzmem i

ten pociąg erotyczny abstrahuje fizyczną osobę partnera, a znajduje zadowolenie w uwielbieniu poszczególnych części ubrania, — np. bielizny kobiecej, pończoch, chustek do nosa i t. p. sadyzmem, masochizmem, a nawet ujawnia się w połączeniu z sodomiją (mierząd ze zwierzętami).

Tyle dowiedzieliśmy się o zboczeniach psychicznych tych rasistów, którzy już polegli śmiercią „bohaterów” w „pozycji” niecodziennej. Nie lepsze horeskopy pod tym względem budzi najbliższa przyszłość. Ci znowu „czyszczeni rasowcy”, którzy obecnie doszli do władzy, jeszcze bardziej efektywne i oryginalne w tej dziedzinie ujawniają zboczenia. Ich niebываłe wyuzdanie i przesyty płciowy szukają ujścia. Ci panowie „moralizatorzy” wprowadzają rządzące gatunki zwierząt i lubują się ich aktem kopulacyjnym. — Trwoniją olbrzymie sumy dla zaspokojenia swych chorych popędów i przy dobrze już oddawnych znanych powinowactwach psychopatycznych, budzą uzasadnione i tak koszarne podejrzenie o zoofilję czyli sodomję.

Tak w świetle rewelacji Hitlera wygląda „hitleryzm” i jego sławetna „czystość rasowa”. Prowodrzy ruchu z Olimpu urojonej czystości spadli na stopień najniższy drabiny zoologicznego podziału.

Homoseksualiści oraz cała galerja nieuleczalnych zboczeńców - psychopatów okazali się w Hitlerji u steru władzy.

Są oni zaprzeczeniem najbardziej elementarnych praw natury — chcieli tworzyć gigantów myśli, ducha i siły fizycz-

nej, okazało się, że paederastia żadnego pokolenia stworzyć nie może.

„Chory” w całości program nowoczesnych teutonów winien być wszechstronnie zanalizowany pod kątem widzenia poczytności psychicznej jego twórców i wykonawców. A to tem bardziej, że „hitleryzm” i ciężkie psychiczne zboczenia jego prowodyrów nie są sporadycznym wypadkiem tylko w Niemczech. Jest to specyficzna choroba tego ruchu. Gdzie tylko zostaje wprowadzony w życie — zboczenia pionierów „hitleryzmu” zrazu lub po pewnym czasie, wysuwają się na plan pierwszy

Bo otóż z Węgier dochodzą niemniej interesujące pod tym względem wiadomości.

Jeden z czołowych hitlerowców węgierskich (Zóltan Szönyi) dyskwalifikuje rodzimych „hitleryzm” za jego spodlenie i dyskredytację moralną, za „ciemne sprawy” i oświadcza publicznie, że cierpi on na „moral insanity” (zdziczenie moralne).

A na zakończenie zapytanie: Co dziś powiedzą ci luminarze nauki oraz niektórzy intelektualniści, którzy w pocie czoła szukali pseudonaukowego uzasadnienia „rasizmu” we wszystkich dziedzinach życia — intelektualnego, biologicznego i fizycznego? Jakże dziś w obronie nieuleczalnie zgangrenowanego hitleryzmu przytoczą argumenty?

Niespodziewany i kompromitujący zawód!

Dr. A. Krakowski.

Ulżyj nędzy bezrobotnych

Barwna panorama życia kobiety, która kochała dwóch mężczyzn

„Miraż szczęścia”

Reż. WILLIAM WYLER

W rolach popisowych:
Paweł Lukas
Konstancja Cummings

Wkrótce kino „PALACE”

Dźwiękowy

PALACE

Zemsta d-ra Fu Manchu

Najnowszy przebój Paramountu. Niezwykły film o niezwykłych sytuacjach, pełen napięcia dramat

Warner Oland, Jean Arthur i Neil Hamilton

Miljonowy obraz o potężnej wystawie! Rekordowa obsada: Świetny aktor charakterystyczny

Dziś i dni następnych! Początek o godz. 4-ej po poł. Na pierwszy seans ceny miejsc niższe. Widownia należycie wentylowana.

„MUZA”

(dawniej Luna)

Dziś i dni następnych!

Atrakcyjna komedia najnowszej prod. Uniwersalu pt. **„JEJ CZAR”**

Panorama pięknych dziewcząt, muzyki, śpiewu, tańca, pikanterji i miłości. W rol. gł. Gloria Stuart, Roger Pryor, Myrna Kennedy

Nadprogram: Tygodnik Foxa i aktualności krajowe.

Fragmenty z życia i pogrzeb kanclerza Dollfussa ■ Pocz. o g. 4-ej po p.

Dźwiękowy Kinoteatr

CAPITOL

Dziś prezentujemy!

Potężny dramat, pełen zniwalającego piękna i romantyzmu w arcydziele METRO GOLDWYN MAYER p. t. **„Zółty książę”**

Poemat filmowy o miłości egzotycznej. Reżyserja Clarence Browna

Role główne w wykonaniu: **Heleny Hayes, Ramona Novarro i Lewisa Stone.**

NADPROGRAM: Dźwiękowy dodatek i aktualności Foxa.

Grand-Kino

Dziś i dni następnych!

Początek o godz. 4.30

Czarująca **Madge Evans** i świetny **Robert Montgomery** stwarzają wielkie kreacje aktorskie w dramacie pełnym najwyższego napięcia p. t. **UCIEKINIERY**

Nadprogram: Najnowsze aktualności świata i P. A. T.

Arcyksiężę Offon

u króla szwedzkiego
SZTOKHOLM, 15. 8. (PAT). Arcyksiężę Otto opuścił Sztokholm, celem złożenia wizyty królowi Gustawowi, który obecnie znajduje się w swej rezydencji letniej w Sollden, na wyspie Oeland. Arcyksiężę Otto powrócił do Sztokholmu w dniu jutrzejszym.

Polski samolot łądował przymusowo pod Berlinem

BERLIN, 15. 8. (PAT). W miejscowości Giesdorf koło Berlina łądował dziś o godz. 9 polski samolot sportowy. Samolot znajdował się w trudnym locie z Warszawy do Paryża, celem zapoznania się z trasą challengową. Pilot i jego towarzysze wyszli z wypadku bez szwanku. Samolot nie jest uszkodzony. Po reperacji lotnicy udadzą się jutro w dalszą podróż.

20-lecie kanału Panamskiego 14 sierpnia r. b.

14 sierpnia r. b. przypada 20 rocznica otwarcia kanału panamskiego. W ciągu tych 20 lat przez kanał Panamski z Atlantyku na ocean Spokojny i odwrotnie przepłynęło zgórą 80 tys. statków.

Ks. Starhemberg u Mussoliniego

Uczył się organizacji policji i służby bezpieczeństwa

RZYM, 15 sierpnia. (Pat.) — Dziś rano odleciał z lotniska Littorio do Wiednia wicekanclerz ks. Starhemberg. W rozmowach przeprowadzonych w Rzymie poinformował on Mussoliniego o nastrojach panujących w Austrii po wypadkach 25 lipca i po udzieleniu agremntu Papenowi. Ponadto interesował się organizacją policji i służby bezpieczeństwa we Włoszech.

Papen w Wiedniu

WIENIEŃ, 15. 8. (PAT). Nowoimianowany poseł niemiecki w Wiedniu Papen przybył tu dziś samo-

**OSOBISTE ROZMOWY Z MARSZ. PIŁSUDSKIM
pozwoliły prezydentowi senatu gdańskiemu sfinalizować umowy gospodarcze z Polską**

Opozycja nie została dopuszczona do głosu na posiedzeniu Volkstagu

GDANSK, 15 sierpnia. (Pat.) Na dzisiejszym posiedzeniu Volkstagu wygłosił przemówienie prezydent senatu Rauschning, składając sprawozdanie z zawartych polsko-gdańskich umów gospodarczych.

P. Rauschning zaznaczył, że obie strony zajęły początkowo

sprzeczne stanowisko. Osobiste rozmowy z marsz. Piłsudskim min. Beckiem oraz z premierem, prof. Kozłowskim ożywiły wolę do obopólnego porozumienia.

Po przemówieniu prezydenta senatu zabrał głos senator Baizer, w charakterze przywódcy partji narodowo-socjalistycznej, oświadczając, że frakcja narodowo-socjalistyczna wypowiada się gremjalnie za umowami.

Opozycja nie została wogóle dopuszczona do głosu. Z chwilą ukazania się na trybunie pierwszego mówcy socjaldemokratycznego, narodowo-socjaliści zgłosili wniosek nagły o zakoń-

czenie obrad. Wniosek ten przeszedł głosami „nazi”.

Przerwanie dyskusji uniemożliwiło zabranie głosu licznym mówcom opozycji, wśród nich także i b. prezydentowi senatu dr. Ziehmowi. Z powodu protestów opozycji, posiedzenie przerwano.

Kto i ile wziął od Boussaca
Nowe rewelacje w ponurej aferze żyrdardowskiej

Afera żyrdardowska przyblera z każdym dniem coraz większe rozmiały. Wyniki śledztwa, prowadzonego przez sędziego apelacyjnego do sprawy wyjątkowego znaczenia p. Demanta, nie są jeszcze i nie mogą być znane, gdyż dla dobra dochodzeń szczegółów muszą być zatrzymane w tajemnicy.

Jedno z pism donosi, że
LICHWIARSKIE OPROCEN-

TOWANIE WIERZYTELNOŚCI
C. I. C.

(francuskie przedsiębiorstwa Boussac'a), należnych od Żyrardowa, etanowiło tak misterną siatkę gwarancji i odsetek od odsetek, że uchwycenie momentów przestępczych sprawia niełatwą trudność i wymagać będzie od władz śledczych syzyfowej pracy.

Wysadzony z siodła żyrdardowskie

gc Boussac starał się wszelkimi sposobami o zniesienie sekwestru sądowego. Umiał on nadać sprawie pozory KGNFLIKTU GOSPODARCZO-POLITYCZNEGO...

choć afeta żyrdardowska, jak to już nieraz podkreślano, niema nie wspólnego z polityką i nie zachwieje jej przyjaźnią narodu polskiego do Francji, ani też nie może stanowić przedmiotu żądanych targów.

Równocześnie Boussac starał się pozyskać opinie sfer i ośrodków, które mogłyby mieć znaczenie dla jego sprawy.

**POWAŻNIEJSZE SUMY
PRZEZNACZYŁ PRZED-
WSZYSTKIEM NA „PROPAGANDĘ”**

wśród polityków francuskich, licząc na ich wpływy w sferach oficjalnych Francji. Agenci Boussaca działali także wśród posłów parlamentu francuskiego, gdzie również puszczono w ruch „propagandę”. „Propagandę” uprawiano także w części prasy.

Oczywiście Boussac nie zatrzymał

się na Paryżu i akcję kaptowania „zwolenników” podjął także w Warszawie. Umiał przedewszystkiem zainteresować towarzystwo polsko-francuskie i część jego władz i członków pozyskać i użyć dla swej propagandy.

Specjalny dział wydatków Boussaca w dążeniu do
ODZYSKANIA WŁADZY
W ŻYRDARDOWIE

stanowią sumy bądź już wypłacone, bądź też przeznaczone do wypłaty z racji zawarcia umowy z mniejszością akcjonariuszów polskich. M. in. adwokatem w Warszawie Boussac zobowiązał się wypłacić sumę

**NIEWIELE NIŻSZĄ OD 100
TYSIĘCY ZŁOTYCH.**

Władze sądowe ustalają kto i wiele wziął pieniędzy. Wyniki tych badań mają być rewelacyjne, gdyż główni aktorzy bądź już otrzymali znaczne sumy, bądź też posiadają zapewnienia wypłaty pieniędzy na podstawie umowy z Boussacem lub jego pełnomocnikami.

Amnestja dla emigrantów rosyjskich

ma być ogłoszona w Sowietach w 17-tą rocznicę rewolucji

PARYŻ, 15 sierpnia (Tel. wł.) Jak donoszą z zasługujących na wiarę źródeł, rząd sowiecki rozpatrzyć ma w najbliższym czasie projekt ogłoszenia amnestji dla wszystkich emigrantów rosyjskich, przebywających we Francji. Szczegóły, dotyczące

tego, kogo amnestja ta obejmie nie są jeszcze dotychczas znane. W kołach rosyjskiej emigracji nie przywiązują większych nadziei do projektowanej amnestji, mającej być wprowadzoną w życie w najbliższą 17-tą rocznicę rewolucji bolszewickiej.

Statki ze srebrem i złotem
wydobędzie z dna morskogohiszpański inżynier

MADRYT, 15 sierpnia. (Pat.) Pewien inżynier hiszpański zamierza dokonać próby wydobywania z dna morskogohiszpańskiego 19 statków z ładunkami srebra i złota, które w początku 18 wieku zatone-

ły nieopodal wybrzeży hiszpańskich. Próby tego rodzaju były już niejednokrotnie podejmowane jednakże, jak dotąd, rozporządzały środki okazywały się niewystarczającymi.

Gembesz przybywa do Warszawy
dla zacieśnienia węzłów z Polską

BUDAPESZT, 15 sierpnia. (Tel. wł.) — Premier węgierski zdecydował ostatecznie w pierwszych dniach września zrealizować projektowaną podróż do Polski Gombesz przybędzie do Warszawy w towarzystwie ministra spr. zagr. de Kania. Wizyta reprezentantów rządu węgierskiego znajduje się w ścisłym związku z istniejącym porozumieniem polsko-węgierskim.

Polityka zagraniczna Węgier, która dotychczas szła po linii

Aresztowanie 20 urzędników sowieckich
Wschodnio-Chińskiej linii kolejowej

TOKIO, 15. 8. (PAT). Jak donoszą z Charbina w ostatnich dniach aresztowano 20 rosyjskich urzędników Wschodnio-Chińskiej linii

kolejowej. Wszyscy aresztowani, w tej liczbie trzech naczelnicy stacji, oskarżeni są o udział w powtarzających się ciągle w ostatnich cza-

sach zamachach na pociągi. Jak wyjaśniają władze mandżurskie, w mieszkaniach aresztowanych znaleziono materiał obciążający, który stwierdza, iż aresztowani prowadzili ostrą kampanję przeciwko władzom japońskim i mandżurskim. M. in. przygotowywali oni jakoby także zamach na japońską misję wojskową. Trzykrotne usiłowania nie dały jednak rezultatu. U jednego z aresztowanych znaleziono znaczne zapasy dynamitu, który był zakopany na podwórzu jego domu.

Przy otyłości stosuje się naturalną wodę gorzką „Franciszka-Józefa”
Pytajcie się lekarzy.

TEATR ROZMAITOSCI
Cegielniana 27, tel. 112-25.
Gościnne występy znakomitego gwiazdora

Michał Michalesko
Dziś, w czwartek, o godz. 9.30 w.
po cenach ulgowych 1 zł.
cały parter

Melodja Ojca
Jutro, piątek
„Signorita”
z Michałem Michalesko

Reorganizacja N. R. A.
Zapowiedział ją gen. Johnson

WASZYNGTON, 15 sierpnia (PAT.) — Generał Johnson zapowiedział reorganizację N. R. A. pod kontrolą specjalnego komitetu w ciągu najbliższych 3 miesięcy, oraz utworzenie specjalnej instytucji, mającej na celu uzgodnienie polityki NRA z komisją federalną do spraw

handlu i z ustawodawstwem antytrustowym.

WASZYNGTON, 15 sierpnia. Gubernator Federal Reserve Board Eugenysz Black w najbliższym czasie poda się ma do dymisji i zamierza objąć stanowisko gubernatora Federal Reserve Banku w Atlanta.

Zgon zabójcy Babija
dyrektora gimnazjum ukraińskiego we Lwowie

LWÓW, 15 sierpnia. (Pat.) — W szpitalu powszechnym we Lwowie zmarł Mikołaj Sawczuk zabójca dyrektora gimnazjum ukraińskiego we Lwowie, s. p. Babija.

Jak wiadomo zabójstwo to do

konane zostało 25 lipca w godzinach rannych na ulicy, przy czym zabójca po dokonaniu zamachu, widząc, że nie ujdzie pościgowi, strzelił sobie w głowę, raniąc się ciężko.

współpracy z Rzymem i Berlinem nastawiona jest obecnie na skutek ostatnich wydarzeń politycznych, na bliższą i ściślejszą współpracę z rzecznikami polskiej polityki zagranicznej.

EUROPA

Hapoel palestyński przyjeżdża do Łodzi

Na sobotę i niedzielę przyjeżdża do Łodzi bawiąca na tournée po Polsce mistrzowska drużyna piłkarska Palestyny — Hapoel, która rozegra pierwsze go dnia mecz z Makabi, zaś drugiego t. j. w niedzielę z Union Touringiem.

Bramkarz Frymarkiewicz w reprezentacji Polski

Znany bramkarz LKS, Frymarkiewicz, został wyznaczony przez kapitana związkowego PZPN do reprezentacyjnej drużyny Polski na zawody w Zagrzebiu z Jugosławją. Frymarkiewicz znajduje się w obecnej chwili w bardzo dobrej formie, to też wybór, jaki padł na niego, jest na czasie. Przypuszczać należy że i w Jugosławji bramkarz Łódzki z równym powodzeniem bronić będzie swej świątyni, czego niejednokrotnie byliśmy świadkami na meczach ligowych LKS.

Warta proponuje odłożyć mecz z LKS-em

W związku z meczem ligowym LKS — Warta, który ma się odbyć w najbliższą niedzielę w Poznaniu, dowiadujemy się, że Warta stara się o przełożenie tego meczu na późniejszy termin ze względu na mecz lekkoatletyczny kobiety Japonja — Polska, który odbędzie się w niedzielę w Poznaniu. LKS wyraził na to swą zgodę.

W finale sefki Bocheński zajął piąte miejsce

Na mistrzostwach pływackich w Magdeburgu odbył się finał wyścigu na 100 mtr. stylem dowolnym, do którego jak wiadomo z polskich zawodników zakwalifikował się Bocheński.

Bocheński osiągnął na tym dystansie czas 1:03,3 i zajął piąte miejsce. Zwyciężył węgier Csik w czasie 59,7 s., przed Niemcem Fischerem, który miał czas 0,1 sek gorszy i Willemem (Niemcy) 1:02,1 sek.

Tajemniczy niesamowity, pełen wzruszeń i emocji film p. t. Śmierć odpoczywa
Wykonawca: **FREDRIC MARCH**
Następny program **„CASINA”**

Nowy rekord światowy Wajsówny

Fenomenalny rzut 44 m. 19,5 cm.

W drodze z igrzysk w Londynie do kraju startowały nasze lekkoatletki w dniu wczorajszym na międzynarodowych zawodach w Brukseli.

Na zawodach tych fenomenalna Wajsówna, osiągnęła w rzucie fantastyczny wynik 44 metry 19,5 cm. bijąc nim, swój własny, ustanowiony przed paru dniami w Londynie rekord światowy. Naogół lekkoatletki polskie osiągnęły w Brukseli świetne wyniki, zajmując czołowe miejsca.

W biegach na 100 i 200 mtr zwycięstwo odniosła Walasiewiczówna w czasach 12,4 sek. i 24,6 sek. przed angielską Halstead.

W biegu na 800 mtr. zwyciężyła Koubkova (Czechosłowacja) w czasie 2.14,9. Polka Świdzka zajęła czwarte miejsce.

Sztafetę 4x100 mtr. wygrała Czechosłowacja 50 sek. przed Anglią i Polską.

Bieg 80 mtr., płotki wygrała Green (Anglia) 12,3 przed Freiwaldówną (Polska) 12,4.

Skok wzwyż wygrała angielska Milne 1,57 mtr.

Oszczep wygrała Pekarova (Czechosłowacja) 40.30 mtr. (nowy rekord Czechosłowacji) przed Kwaśniewską (P.) 39.51 mtr. i Cejzikową (P) 36.05 m.

Kula: 1) Pekarova (Czech.) 12.320 mtr. 2) Wajsówna (Pol-
ska) 11.69 m., 3) Kwaśniewska (P) 10.73 m., 4) Cejzikowa — 10.54 m.

Dysk: 1) Wajsówna — 44.19,5 m. (nowy rekord świata), 2) Cejzikowa 36.04 m. 3) Filips (Anglia).

Lekkoatletki polskie wywarły w Brukseli doskonałe wrażenie i były żywo oklaskiwane przez publiczność.

Do Brukseli Niemcy nadesłały zaproszenie dla Wajsówny i Walasiewiczówny na zawody rewanżowe w Berlinie. Niemcy proponują 28 b. m. ale zgodzą się również i na inny termin, proponowany przez Polski Związek lekkoatletyczny.

Turniej piłkarski „Dnia legionów”

Niefortunny dobór uczestników — Gorszące zajęcia na boisku Ligowy LKS zdobył nagrodę wędrowną

Ostatnie imprezy sportowe części letniej „Dnia legionów” odbyły się wczoraj na stadionie LKS. Program obejmował turniej piłkarski, oraz zawody pływackie. Do udziału w turnieju zaproszono cztery drużyny: LKS, Union Touring, Hakoah i Strzelecki K. S.

Okazuje się, że wybór uczestników był niefortunny. Hakoah zlekceważył zawody i wystąpił w składzie, w którym było zaledwie dwóch graczy pierwszej drużyny (Presser i Gertel). Rozumnie się, że tak poważne osłabienie zespołu odbiło się na poziomie gry i zmniejszyło wartość sportową imprezy.

Bardziej niefortunny wybór uczyniono zapraszając Union Touring, który wystawił sobie jaknajgorsze świadectwo.

Drużyna ta zdenerwowana chwilowym niepowodzeniem zaczęła grać ostro, później brutalnie, wreszcie sprowokowała gorszące zajęcia. Gdy sędzia zawodów zmuszony był usunąć z boiska Królasika, ten usiłował wymierzyć sobie doraźną satysfakcję i kilka razy próbował wszcząć bójkę. Gdy tylko w grze nastąpiła przerwa, Królasik wbiegał na boisko z niedwuznacznym zamiarem pobicia arbitra. Dopiero interwencja funkcjonariuszów policji położyła kres tej łobuzerce. Władze bezpieczeństwa pociągną go do odpowiedzialności za zakłócenie spokoju, a oprócz tego odpowiadać będzie sadownie jeden z członków klubu, niefortunny obrońca Królasika, za obrazę funkcjonariuszów policji.

Wczorajszymi wybrykami Królasika winny się szczególnie zainteresować władze ŁOZPN, wyciągając w stosunku do niego jaknajdalej idące konsekwencje, gdyż nie jest to pierwsze wykroczenie z jego strony. Swego czasu Królasik za pobicie sędziego ukarany został półtoraroczną dyskwalifikacją i wydalony z klubu Turystów, któremu przyniósł ujmę. Widać nie wiele po skutkowałą ta nauka; najlepiej więc będzie, jeśli uniemożliwi mu się uprawianie sportu piłkarskiego w ogóle.

Dziwić się należy Union Touringowi, że po smutnych doświadczeniach przedpołudniowego meczu korzystał jeszcze z usług tego gracza w spotkaniu z Hakoahem. Jeśli już klub nie umiał się zdobyć na taką decyzję, mieliśmy jej prawo oczekiwać od ustanowionej ad hoc komisji weryfikacyjnej zawodów, która winna postawić tu swoje veto, z miejsca zawieszając niesubordynowanego piłkarza. Niestety ani jedna ani druga strona nie umiała się zdobyć na tak pożądaną decyzję.

Uczestników turnieju rozstawiono w ten sposób, że w półfinałach Union Touring spotkał się z Strzeleckim K. S. a LKS z Hakoahem. S TRZELECKI K S — U-TOURING 1:0 (1:0).

Przewaga była po stronie Union Touring. W pierwszej części meczu SKS uzyskuje bramkę z rzutu karnego bitem przez Ślązaka. To wyprowadza U. T. z równowagi, zespół ten zaczyna grać bardzo nerwowo, akcje się nie kleją i mimo ustawicznej przewagi, wynik pozostaje utrzymany. Stopniowo gra staje się ostro, później brutalna. Każde podejście do piłki graczy U. T. kończy się faulem. Celują w tym zwłaszcza Durka i Królasik. Drużyna SKS gra spokojnie i broni się umiejętnie, utrzymując zwycięski wynik. Wykluczony z gry Królasik wszczył awanturę i zmusza sędziego do przedwczesnego odwołania zawodów. Sędziował p. Thiel.

LKS — HAKOAH 7:0 (5:0)
LKS wystąpił niemal w pełnym składzie ligowym, miał zdecydowaną przewagę, grał spokojnie, celowo i zaprodukował kilka efektownych pociągnięć. Już w pierwszej chwili zawodów z centry Szaniawskiego ładną bramkę strzelił głową Koczewski. Bez większego wysiłku LKS podchodzi pod bramkę Hakoahu i uzyskuje dalsze sześć punktów. W sumie Herbsteich i Koczewski zdobyli po trzy bramki, oraz Król jedną. Wszystkie były bardzo efektowne.

Nowoczesny pięciobój atletyczny

Pierwsze mistrzostwa okręgu łódzkiego w atletycznym pięcioboju nowoczesnym odbędą się w niedzielę, dn. 26 sierpnia o godz. 9-ej rano na stadionie WKS. Program pięcioboju przewiduje: bieg 800 m., rzuty kulą i dyskiem, podnoszenie ciężarów oraz zapasy.

Dotychczas do pięcioboju zostało zgłoszonych 6-ciu zawodników SKS i 5-ciu Sokola.

UNION TOURING — HAKOAH 6:3 (3:0).
Był to mecz decydujący o trzecim miejscu. Wygrała łatwo drużyna Union Touring, zdobywając bramki ze strzałów Chojnackiego — 3, Omencettera — 2 i Stawickiego — 1.

LKS — STRZELECKI K. S. 3:0 (0:0)
Mecz o pierwsze miejsce w turnieju zakończył się zdecydowanym zwycięstwem LKS., chociaż do przerwy przeciwnik trzymał się bardzo dobrze i miał nawet więcej z gry. Przewagi swej SKS nie potrafił zadokumentować zdobyciem bramki, gdyż atak był niezdolny do wany. W drugiej połowie zawodów pierwsza bramka dla LKS pada w 5 min. ze strzału Herbsteicha, co deprymuje przeciwnika. Ten sam gracz zdobywa w 18 i 20 min. dalsze dwie bramki, ustanawiając wynik spotkania.

Po meczu zwycięskiej drużynie LKS p. wicewojewoda Potocki wręczył piękną statuetkę. Zaznaczyć należy, iż wszystkie mecze trwały 2x21 minut bez przerw.

Lekkoatletki polskie w Londynie



Defilada lekkoatletek polskich pod czas otwarcia światowych igrzysk kobiecych na stadionie White City w Londynie. Defiladę otwiera St. Walasiewiczówna, niesąc flagę polską.

Cracovia-Hapoel 3:2 (1:1)

W Krakowie odbył się w dniu wczorajszym wobec ośmiu tysięcy widzów mecz piłkarski między Cracovią a mistrzem Palestyny — Hapoelem. Po równorzędnej walce zwyciężyła Cracovia w stosunku 3:2 (1:1), przyczem goście pozostawili b. korzystne wrażenie, zdobywając obie bramki przez Brojera.

Mistrzostwa lekkoatletyczne głuchoniemych

W dniu wczorajszym zostały zakończone w Warszawie lekkoatletyczne mistrzostwa głuchoniemych przy udziale 46 zawodników. W ogólnej punktacji wygrał Poznań przed Warszawą, Lwowem, Bydgoszczą i Łodzią.

Emigracja francuska-Pogoń 3:1 (0:0)

W dniu wczorajszym we Lwowie bawiła reprezentacyjna drużyna piłkarska emigracji francuskiej, która niespodziewanie pokonała ligową Pogon w stosunku 3:1 (0:0). Bramki dla gości zdobył Łączny (trzy), dla Pogoni jedyną bramkę strzelił z rzutu karnego Matjas L.

Łódzcy piłkarze na obozie treningowym

W Nowym Targu rozpoczął się pod kierownictwem p. Kałuży obóz treningowy piłkarzy żydowskich, w związku z przygotowaniami do najbliższej „Makabiady”. Z graczy Łódzkich w obozie biorą udział: Basin, Goldberg, Czernichowski (wszyscy z Makabi) i Lieberman (Bar Kochba).



SALA FILHARMONJI
Tel. 213-84
Od jutra, dnia 17 sierpnia
Początek o godz. 9.15 w
Tylko kilka gościnnych występów
Teatru

„ARARAT”
kier. art. M. BRODERSON
Wielki rewelacyjny program, składający się z najpiękniejszych numerów „Araratu” p. t.

„A gelechter yn a zajt”
Reżyserji
Sz. Dżigana i J. Szumachera
Udział biorą: Birnbaum D., Bergman J., Dżigan Sz., Godik W., Goldsztajn Sz., Librowska R., Szejne Mirjam, Szliwkwicz Ola, Szumacher J., Szwarcstein B., Tauber R.
Conferencjer: Wł. Godik
Kier. muzyczne: H. Rubin
Bilety w cenie od 50 gr. już do nabycia w kasie Filharmonji.

Baczność!! Letnicy!!

Wiśniowej-Góry i Kraszewa
„Głos Poranny”
jest do nabycia o godz. 8 rano u gazeciarza Jamnika, wille Kawali, vis-a-vis Chłodni Wiedeńskiej.

Dwa mecze ligowe

Notujemy dwie zmiany w tabeli

Wczorajsze dwa spotkania ligowe przyniosły zwycięstwa go spodarzom. Zwłaszcza bardzo niegościinną okazała się krakowska Garbarnia, która z porcją pięciu bramek odprawiła Polonię do domu. Wynik ten po twierdza słabą formę zespołu stołecznego, który chociaż siłą wepchnięty do ligi, nie reprezentuje tu wartościowych walorów

Zdumiewa także zwycięstwo Legji nad zdecydowanym maruderem, jakim się stał siedlecki Strzelec po odebraniu mu 2 punktów. Wygraną swą Legja zawdzięcza wykorzystaniu rzutów karnych. Przebieg gry, jak i sam wynik meczu dowodzi poprawy formy Strzelca. Czy jednak objaw ten nie przychodzi trochę zapóźno.

Te dwa wyniki spowodowały przesunięcia w tabeli. Garbarnia, jak to słusznie przewidywaliśmy, zepchnęła ŁKS. o jedną lokatę w dół, zajmując jego miejsce a Legja znalazła się w tabeli jako szósta, a więc jeszcze przed Wisłą. Innych zmian w podanej poniżej tabeli, nie ma.

TABELA GIER LIGOWYCH

1. Ruch	22	13	56:16
2. Pogoń	18	13	31:22
3. Cracovia	17	12	28:16
4. Garbarnia	16	13	33:21
5. ŁKS.	15	13	17:22
6. Legja	13	13	18:16
7. Wisła	12	12	28:18
8. Warta	12	13	29:24
9. Polonia	11	13	14:24
10. Warszawa	9	12	13:31
11. Podgórze	6	13	17:39
12. Strzelec	3	14	14:49

Wyniki

LEGJA — STRZELEC 5:4 (3:2)
WARSZAWA. — Wynik meczu nie odzwierciedla przebiegu gry, gdyż Strzelec zasłużył na zwycięstwo. Legja początkowo przeważała, jednak stopniowo coraz częściej dochodzi do głosu drużyna gości, którzy przeprowadzają szereg groźnych ataków. O zwycięstwie Legji zadecydowały dwa rzuty karne. Po przerwie Strzelec nieco opadł na siłach, jednak potrafił utrzymać grę równorzędną. Bramki dla Legji zdobyli: Nawrot 2, Martyna 2 (obie z karnego) i Przeździecki 1, zaś dla Strzelca: Bilewicz i Gwoździński po 1, Biegański 2. Sędzią był p. Lange.

GARBARNIA—POLONIA 5:0 (1:0)
KRAKÓW. — Nadspodziewanie wysokie zwycięstwo Garbarni, która przez cały czas meczu, a zwłaszcza w drugiej połowie miała zdecydowaną przewagę. W Polonii zawiódł przedewszystkiem atak, który nie umiał się zdobyć na celową grę. Bramki dla zwycięzcy zdobyli: Pazurek I — 3 i Pazurek II — 2. Sędzią był p. Babirecki. Widzów 1 tysiąc.

Reprezentacja kolarska Polski na mecz z Niemcami

W dniu wczorajszym została wyznaczona już polska reprezentacja kolarzy szosowych na mecz kolarski z Niemcami. Skład reprezentacji przedstawia się następująco: Ignaczak, Igo, Kapiak, Zieliński, Olecki, Starzyński, Urbaniak, Wasilewski, Michałak, Moczulski, Korsak — Zaleski, Kielbasa, Konopczyński, Lipiński (wszyscy Warszawa), Lange (Poznań), Więcek (Łódź). Rezerwowi: Komornicki, Piotrowski (Warszawa), Odartus (Łódź) i Duda (Kraków).

Mecze piłkarskie w kraju

W kraju rozegrano następujące ciekawsze mecze piłkarskie: na Śląsku Ruch ligowy pokonał Vorwärts (Gliwice) w wysokim stosunku 9:2 (2:1). Bramki dla Ruchu zdobyli:

Wilimowski i Peterek po 3, Włodarczyk, Gemza i Zorzycki po 1.

W Krakowie Wawel pokonał drużynę Faworiten (Wiedeń) 8:3 (1:2). We Lwowie rozegrano następujące mecze: Czarni — Świt 7:2 Pogoń Ib — Ukraina 3:2, Lechia — Hasmona 3:1, w Warszawie Warszawianka Ib. — PZL 3:1.

Sześć RWD-9 i pięć PZL-26

Tajemnice konstrukcji polskich maszyn do „Challenge 1934”

Do walki o pułk po kpt. Zwirce staje 46 aparatów

Szczegóły dotyczące polskich samolotów, biorących udział w Challengeu, nie mogły być dotychczas ze zrozumiałych względów podane do wiadomości publicznej. Od dziś jednak sprawa ta przestała być tajemnicą.

W skład naszej ekipy wejdzie 6 samolotów RWD-9, będących ewolucją słynnego zwycięskiego samolotu RWD-6. Jest to ostatni wyraz nowoczesnej techniki. Konstruktorzy nasi wykorzystali doświadczenie ubiegłych zawodów i zdobyte techniki lotniczej, stwarzając samolot, który podczas prób osiągnął rewelacyjne wprost wyniki.

RWD-9 to górnopłat, długości 8 metrów i rozpiętości skrzydeł około 12 mtr. Maszyna ta waży zaledwie 560 kg. Konstrukcja tego aparatu dokonana została po myśli wymogów regulaminu zawodów. RWD-9 to limuzyna powietrzna 4-miejscowa. Budowano ją, mając na względzie osiągnięcie jaknajwiększej ilości punktów za wyposażenie samolotu, oraz za wyniki prób technicznych. Konstrukcja samolotu jest stalowo-drewna, posiada on przy tem kształt aerodynamiczny, umożliwiający osiągnięcie dużych szybkości, przyczem koła podwozia są osłonięte specjalną osłoną. Dla osiągnięcia szybkości minimalnej skrzydła posiadają na całej swej długości tak zwane interreceptory, to znaczy specjalne blaszki z przodu skrzydeł, podnoszące się automatycznie i powiększające powierzchnię nośną.

Samoloty te zaopatrzone są w silniki polskie „Skoda” (270 koni), a dwa w czeskie „Walter Bora” o mocy 200 koni.

Podczas lotu okrężnego największej punktowana będzie przeciętna szybkość 210 km. na trasie. Nasze RWD mogą to z łatwością osiągnąć. W wysługu szybkości maksymalnej który odbędzie się na zakończenie zawodów, a który punktuję szybkość większą ponad 210 km. na trasie maszyny zaopatrzone w silniki „Skody” rozwinąć mogą szybkość

maksymalną 270 km. na godz., a z silnikiem „Walter” — 240 km.

Co się tyczy prób szybkości minimalnej, to samoloty RWD-9 osiągnęły wynik około 60 km. na godzinę. Jest to do pewnego stopnia rewelacja, jeśli się zważy, że samoloty te posiadają znacznie większe obciążenie, chociaż płyty nośne nie zostały zwiększone.

Na tych maszynach polecą: kpt. Jerzy Bajan, uczestnik poprzedniego challengeu, plut. Buczyński, kpt. Florjanowicz, Tadeusz Karpiński, który w ubiegłych zawodach zajął w polskiej ekipie drugie miejsce po Zwirce, pilot cywilny Płoczyński i Skrzypiński.

Druga część naszej ekipy polecą na aparatach PZL-36, które są udo skonalonym typem challenge’owym PZL-19. Tych maszyn polecą 5. Są to luksusowe limuzyny turystyczne, raidowe o trzech miejscach w układzie jedno za drugim, co zmniejsza przekrój kadłuba, a zarazem zwiększa szybkość lotu. Samolot wykonany jest całkowicie z lekkiego metalu. Konstruktorzy przystosowali ten model do lądowania pod bardzo ostrym kątem na jaknajmniejszej przestrzeni, co jest specjalnie punktowane w zawodach. Koła podwozia zaopatrzone są w hamulce a płoza w amortyzator, zapewniający aparatowi zwrotność

na ziemi.

Wszystkie maszyny PZL-26 mają wmontowany silnik amerykański „Menasco-Boccaneer B. 6” o mocy 265 koni, chłodzony powietrzem. Dwa zbiorniki zapasowe na benzynę umieszczone są w skrzydłach, co pozwala, w razie uszkodzenia głównego rezerwuaru, na 30 minut lotu dla znalezienia dogodnego miejsca do lądowania.

Kabina oszklona jest z góry i z boków, a dwoje drzwi, zaopatrzone w mechanizm, który, przy naciśnięciu powoduje ich automatyczne wyrzucenie, przez co załoga, w razie wypadku, ma czas skorzystać z pomocy spadochronu. Zaletą tych maszyn jest rekordowa szybkość maksymalna. PZL-26 może osiągnąć szybkość do 300 km. na

godzinę, a minimalną, nie mniej rewelacyjną, bo 60 km.

Na samolotach tych polecą: kpt. Dudziński, szef polskiej ekipy challenge’owej, kpt. Gedgow, uczestnik obu poprzednich challenge’ów, następnie pionier polskiego szybowietwa wyjskowego inż. Grzeszczyk, st sierżant Balcer i por. Włodarkiewicz, jeden z najzdolniejszych młodych pilotów.

Ogółem w zawodach weźmie udział 46 maszyn, w tem 15 niemieckich, 8 francuskich, 6 włoskich, 4 czechosłowackie, 11 polskich, oraz 1 angielska i jedna austriacka, która lecia w barwach Polski. Wszystkie samoloty zgłoszone do zawodów wylądują na Okęciu w dniu 28 lipca, a więc w dniu rozpoczęcia challenge 1934”.

PROFESOR

Stanisław Nirnstein

udziela lekcji gry fortepianowej początkującym jak i zaawansowanym.

WARUNKI BARDZO DOSTĘPNE

ul. Traugutta Nr. 12

prawa oficyna, III p

Pływacy ŁKS. i Makabi wzięli udział w wczorajszych zawodach

W zawodach pływackich wzięli udział najlepsi pływacy ŁKS. oraz paru zawodników Makabi. Wyniki były następujące:

Bieg 100 mtr. stylem klasycznym: 1) Frenkiel (ŁKS.) 1:34,8.

2) Grund (Makabi) 1:43,5. 3) Hartwig (ŁKS.) Bieg 100 mtr. stylem dowolnym: 1) Elsner (Ł. K. S.) 1:13,4. 2) Norski (ŁKS.) 1:23,2. 3) Kosiński (ŁKS.) 1:23,6

Rewelacja tego biegu jest świetnie zapowiadający się piętnastoletni Norski. 200 mtr. stylem klasycznym: 1) Borenstein (M) 3:40,6. 2) Frenkiel (ŁKS.) 3:43,5. 3) Hartwig 3:54,5. Borenstein, który jest również obiecującym pływakiem, zwyciężył w ładnym stylu 200 mtr. stylem dowolnym: 1) Elsner (ŁKS.) 3:19,4 2) Kosiński 3:37,2. 3) Szymański (KKS.) Elsner wygrywa z niezwykłą łatwością. 100 m. stylem grzbietowym: 1) Ginter (ŁKS.) 1:16,5. 2) Elsner 1:45. 3) Hartwig 1:59. 4) Borenstein. —

Prof. FELIKS HALPERN

przeprowadził się na

Al. Kościuszki 53, lewa oficyna II piętro.

Jeszcze o zaćmieniu słońca

W związku z podaną przez nas wiadomością o zbliżającym się zaćmieniu słońca, śpieszymy wyjaśnić, że spowodowane ono będzie nie wskutek wędrowek ciał astronomicznych, lecz WSKUTEK OTWARCIA W ŁODZI KINA „EUROPA”, które zarówno wytwornością, jak i doбором najwspanialszego repertuaru zaćmi nie tylko słońce, lecz wszystko, cośmy dotychczas widzieli.

Jest to w pierwszym rzędzie zasługa nowego Zarządu, składającego się z wieloletnich współwłaścicieli i dyrektorów kina „Casino” w Warszawie i posiadającego niewątpliwie doskonałe doświadczenie. Jest pewne, że nowa dyrekcja da nam wreszcie kino, na jakie czekaliśmy oddawna.

Walka wyrównana, kończy się jednak pewnym zwycięstwem dobrze finiszującego Gintera. — 400 m. stylem dowolnym: 1) Szwałkowski 7:18,5. 2) Ginter. Szwałkota 3x100 mtr. stylem zmiennym: 1) ŁKS. I 4:49,5. 2) ŁKS. II 4:54,2. Konkurencja pań: 100 mtr. stylem dowolnym: Węgrowska (ŁKS.) 1:45 (nowy rekord okręgu). 100 i 200 mtr. stylem klasycznym: Hajkówna (Ł. K. S.) 2:01,8 i 4:54,7. Skoki: 1) Hemptński 23 punkty, 2) Kosiński 21,5 p. 3) Przyborowski. Po zawodach odbyło się wręczenie nagród zwycięzcom w obecności prezesa Zw. legionistów p. Nowakowskiego.

Stowarzyszenie „Rodzina Policyjna” Koło Łódź-Miasto urządza w niedzielę, dnia 2-go września 1934 r. o godz. 2 pp. (14-ej) w HELENOWIE

WIELKĄ ZABAWĘ OGRODOWĄ

Mnóstwo niespodzianek. — 2 doborowe orkiestry. — Park wieczorem rzeźbiście oświetlony.

Specjalna sala tańca. — Bufet na miejscu obficie zaopatrzoney.

Ceny biletów Zł. 1.—, dla uczącej się młodzieży i wojska 0.50 groszy.
Bilety do nabycia w dniu zabawy w kasie przy wejściu od godz. 14.

Upřednio nabyte bilety na wspomnianą zabawę, która miała się odbyć w dniu 24 czerwca r. b. a nie odbyła się z przyczyn niezależnych od Stowarzyszenia są ważne.

PRYWATNA

Szkoła Powszechna Męska i Gimnazjum Męskie

z prawami gimnazjów państwowych

Tow. Szerzenia Oświaty i Wiedzy Techn. wśród Żydów w Łodzi

Pomorska 46-48, telef. 106-64

Przyjmuje się zapisy kandydatów na nowy rok szkolny. Czesne w Szkole Powszechniej wynosi 15 zł. miesięcznie we wszystkich sześciu oddziałach. — Zostaje uruchomione wzorowe przedszkole dla dzieci obojga płci w wieku 3—6 lat. Opłata 12 zł. miesięcznie.

Kancelarja czynna codziennie, za wyjątkiem sobót, od g. 9—14.

7-mio kl. pryw. szkoła powsz. męska p. n.

„Nauka i Wychowanie”

Zrzeszenia Nauczycieli w Łodzi

sawiedamia, że dalase zapisy uczniów przyjmuje kancelarja przy ul. Piłsudskiego 62 codziennie w godz. 10—1 i 5—8. Tel. 245-97. Nowoczesne metody ped. wych. Judaistyka. Przy szkole freblówka dla dzieci płci obojga. Kierownik szkoły E. Goldszmidt

Z prawami szkół państwowych

Gimnazjum Żeńskie Józefa Aba

ORAZ

Szkoła Powszechna

w Łodzi, Legionów 10, tel. 122-12.

Zapisy do klas gimnazjalnych oraz do szkoły powszechniej przyjmuje sekretarjat w godzinach od 9-ej do 2-ej pp. Do klasy I szkoły powszechniej przyjmuje się dziewczynki i chłopcy od lat 6 bez egzaminu.

Dr. HENRYK GAREWICZ

roentgenolog

Żwirki (Karola) 4, tel. 122-50
powrócił.

Gabinet Roentgenologiczny Dr. Garewicza został przeniesiony z lecznicy „Unitas” do prywatnego mieszkania d-ra przy ul. Żwirki (Karola) 4

Dr. med.

Ignacy Grynberg

Choroby wewnętrzne
powrócił

ul. Cegielniana 17, tel. 174-15

Doktor

REICHER

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych
leczenie niemocy płciowej
Południowa 28, tel. 201-95
przyjm. od 8—11 rano i 5—8 w.
w niedziele i święta od 9—1 pp.

Lekarz-dentysta

SPERLING

powrócił

ul. Zawadzka 1, tel. 148-06
10—1 i od 3—6.

Dr. med.

Wołkowyski

przeprowadził się na ul.
Cegielniana 11 tel. 238-02

Choroby weneryczne, moczopłciowe i skórne

Przyjmuje od 8—12, 4—9 w.
w niedz. i święta od 9 do 1 po poł.

Dr. med.

Niewiażski

powrócił

Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i moczopłciowych
leczenie niemocy płciowej

Andrzeja 5, telef. 159-40

przyjmuje od 8—11 rano i od 5—9 w.
w niedziale i święta od 9—1

Dla pań oddzielna poczekalnia

PRZYCHODNIA

WENEROLOGICZNA

Lekarsy specjalistów

Zawadzka 1, tel. 205-38
czynna od 9 r. do 9 wiecz.

Choroby weneryczne, moczopłciowe i skórne. Porady seksualne.

Stacja zapobiegawcza
czynna całą dobę.

Dla Pań oddzielna poczekalnia

Porada 3 zł.

„HYGIENA”

Łódź, Andrzeja 1.

Przyjmuje wszelkie roboty, wchodząca do w zakres czyszczenia szyb, frotowania, cyklinowania i drutowania posadzek. Sprzątanie biur i mieszkań oraz pakowanie okien i drzwi na zimę.

Geny niskie.

Tel. 108-47 przyw. firmy RESEL

Czynny do godz. 7-ej.

LITERACKIE porady i oceny. Opracowanie artykułów, publikacji. Łakowa 10, m. 30. —30

Ogłoszenie 2-gie.

Komisja Likwidacyjna Budowlanej Spółki Akcyjnej w Łodzi, w likwidacji, zawiadamia akcjonariuszów, iż w dniu 28 sierpnia b. r. w siedzibie Spółki w Łodzi, przy ulicy Narutowicza 16, odbędzie się o godzinie 17-ej Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszów Spółki o następującym porządku dziennym: 1) Wybór Przewodniczącego, 2) Sprawozdanie Komisji Likwidacyjnej i Komisji Rewizyjnej z czynności w roku 1934, do dnia zamknięcia likwidacji, 3) Zatwierdzenie bilansu zamknięcia likwidacji i rachunku zysków i strat oraz ostatecznych rozrachunków po dniu zamknięcia likwidacji, 4) Udzielenie absolutorjum Komisji Likwidacyjnej, 5) Ustalenie wynagrodzenia Komisji Likwidacyjnej, 6) Podział kapitału, uzyskanego z likwidacji Spółki pomiędzy akcjonariuszów, 7) Ostateczne zatwierdzenie formalności likwidacyjnych.

Akcjonariusze, chcący wziąć udział w Walnym Zgromadzeniu, winni najdalej na 7 dni przed Walnym Zgromadzeniem złożyć swe akcje, wzgl. zaświadczenia bankowe o zadeponowaniu akcji w siedzibie Spółki.

Z Prawami Gimnazjów Państwowych

Gimnazjum Żeńskie i Prywatna Szkoła Powszechna Żeńska

Eug. Jaszkańskiej-Zeligmanowej

ul. POŁUDNIOWA 18, tel. 168-82.

Zapisy przyjmuje sekretarjat codziennie w godzinach od 10 do 14 i od 17 do 19.

Czesne w Szkole Powszechniej obniżone.

Ogłoszenia drobne

ANGIELSKIEGO i Niemieckiego wyuczam w bardzo krótkim czasie. Kryszek, Pomorska 15, Tel. 171-28. Zostać można od 1—3. Lekeja 1 zł. 006—3

BUCHALTER-BILANSISTA odpowiedzialny podatkowiec z wieloletnią praktyką przyjmie pracę w zakresie założenia — prowadzenia ksiąg — nadzoru — porządkowania zaległości. Pierwszorzędne referencje. Tel. 109-65 do 10 r. i 2—4 pp. 268-6

MIESZKANIA słoneczne 3 i 4 pokojowe wprost parku Staszycy w nowym domu, do wynajęcia. Wiadomość: Cegielniana 82. — 8003-2

ZGURIONO książeczkę wojskową wyd. przez PKU w Łodzi na nazw. Abram Szydłowski, zam. Piotrkowska 51. 8004—2

Coś dla Pani

Piękna pani nie powinna mieć zmarszczek. Należy stanowczo używać na twarzy okularów — mrużenie oczu na słońcu najprędzej wywołuje zmarszczki.

Największy wybór ciemnych okularów w magazynie optycznym
SZYMON URBACH
Piotrkowska 33, tel. 222-28

„GŁOS PORANNY”

nabyć można

w Inowłodzu, Teofilowie i przyległych letniskach u p. Lewenberga

FREBLANKA z kilkuletnią praktyką poszukiwana. Oferty sub. „Wykwalifikowana”

Ostatnie 2 dni!

Tydzień śmiechu z udziałem



Przejazd 2

Slima Summerville
oraz Pat i Patachon

Główna 1



Prenumerata miesięczna „Głosu Porannego” ze wszystkimi dodatkami wynosi w Łodzi zł. 4.60, za odosłanie — 40 groszy, z przesyłką pocztową w kraju — zł. 6.—, zagranicą — zł. 9.—

Rękopisów redakcja nie zwraca.

Ogłoszenia za wiersz milimetry 1-szpaltowy (strona 5 szpalt): 1-sza strona 2 zł., Reklamy tekstem redakcyjnym zł. 1.50; w tekście: z zastrzeżeniem miejsca 60 gr., bez zastrzeżenia miejsca 30 gr., nekrologi 40 gr. Zwyczajne (str. 10 szpalt) 12 gr. Drobne 15 gr. za wywas, najmniejsze ogłoszenie zł. 1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za wywas, najmniejsze zł. 1.20. Ogłoszenia sączsowne i zaślubninoe 12 zł. Ogłoszenia samolejące obliczane są o 50% drożej, firm sągr. 100%. Za ogłoszenia tabelaryczne lub fantaz. dodatek 50%. Ogłoszenia dwukolor. o 50% drożej.

Redaktor odp.: Stanisław Rożniecki Za Wydawnictwo „Prasa”, wydawnictwa sp. z ogr. odp. Eugenjusz Kronman. W drukarni własnej Piotrkowska 101